
                    
P O S U D E K  V E D O U C Í  

d i p l o m o v é   p r á c e 
B c.  E l i š k y  K u b i š o v é    

 
 
 
 
Téma: Komunitní centrum, Rožnov od Radhoštěm 
 
Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka z podrobného 

rozboru řešeného území a analýzy potřeb neziskových organizací v Rožnově pod Radhoštěm. 
 
Autorka nabízí neotřelé urbanistické řešení. Koncept domu „na cestě“ úspěšně pomáhá naplnit 

poslání komunitního centra a přirozeně nachází své místo v pásu zahrad za městským jádrem. 

Vytvoření spojnice mezi náměstím a parkem procházející mezi jednotlivými objekty komunitního 

centra nabízí bezprostřední spojení cesty se stavbou a napomáhá oživení provozu centra. 
 

Až archetypální jednoduchost hmot je sympatická, prostý a poklidný výraz je u podobných staveb 

jednoznačně kladným rysem. Otázkou je, zda by se při detailnějším řešení fasád, prosklených ploch 

a okenní otvorů, zejména jejich otvírání, nevytratila výše zmíněná jednoduchost a prostota výrazu. 

Za diskutabilní považuji znatelný rozdíl velikosti hlavní hmoty komunitního centra proti drobnějším 

přízemním pavilonům terapeutické dílny a zázemí. Lze předpokládat, že se jedná o výtvarný záměr 

autorky, který však není v předložené práci dostatečně vysvětlen. 

 

Přehledné dispoziční řešení potvrzuje jednoduchost jako systémové východisko návrhu a důsledně 

naplňuje hlavní myšlenky projektu (nízkoprahovost, bezpečí, pomoc a podporu). Vzhledem 

k charakteru objektů a jejich umístění v pásu zahrad, však postrádám detailnější řešení parteru ve 

vazbě na možné venkovní aktivity. 

 

Diplomová práce představuje kvalitní koncepční řešení, některé detaily by však potřebovaly ještě 

čas na podrobnější domyšlení a dopracování. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

 

      

Hodnocení: C 
 

V Praze 27. 1. 2021 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 

 


